ДОГОВОР

об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе

«Школа будущего первоклассника»

с.Прималкинское                                                                                « _____ » _____________2025 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с.Прималкинского», осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная

организация), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шкуратовой Ирины

Васильевны, действующей на основании Устава и
____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать,

отец, опекун, попечитель и т. д.)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)  лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно   именуемые   Стороны,  в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей" от 07.02.1992 N 2300-1, Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Заказчик   обязуется

получить образовательную услугу по предоставлению образования по дополнительной

общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «Школа будущего
первоклассника» (далее - программа) в соответствии с  учебным  планом Исполнителя в объёме 48

академических часов за весь период обучения.

1.2. Форма обучения - очная, форма занятий - групповая, количество занятий в неделю – 4.
Занятия проводятся в соответствии с утверждённым  Исполнителем учебным планом  и

расписанием. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет 10 дней с 17.02.2025 г по 21.02.2025 г. и с 24.03.2025г по 28.03.2025г.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему оценивания
результатов освоения программы Обучающимся.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего
Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”.

Обучающийся также вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить  Обучающегося,   выполнившего   установленные законодательством  Российской

Федерации,  учредительными  документами, локальными нормативными актами Исполнителя,
условия  приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации “О защите прав потребителей” и Федеральным законом “Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее

освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Соблюдать конфиденциальность персональных данных и обеспечивать безопасность

персональных данных при их обработке.
3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, в том числе:

3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.5. Заказчик разрешает обработку персональных данных обучающегося, включая  сбор,

запись,систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных,  с целью формирования на всех

уровнях управления образовательным процессом единого интегрированного банка данных
обучающегося контингента в целях осуществления образовательной деятельности,

индивидуального учета результатов освоения обучающимся дополнительной общеразвивающей

образовательной программы, хранения в архивах данных, об этих результатах, предоставления

мер социальной поддержки, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих
решений, обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования

посредством получения достоверной и оперативной информации о состоянии образовательной

системы, в том числе обеспечения учета движения обучающихся. Заказчик разрешает обработку
следующих категорий персональных данных обучающегося:  фамилия, имя, отчество, адрес места

жительства, дата рождения: число, месяц, год; паспортные данные, данные свидетельства о

рождении, состав семьи, телефон законного представителя с обеспечением безопасности
персональных данных при их обработке.

IV. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

V. Адреса и реквизиты сторон.

          УЧРЕЖДЕНИЕ

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

с.Прималкинского» Прохладненского

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики с.Прималкинское ,

 ул. Кныш, 150

тел. 6-24-37

РОДИТЕЛЬ

____________________________________
                             (ф.и.о.)

Паспорт  ___________________________

Выдан  _____________________________
____________________________________

Адрес   _____________________________

____________________________________

Директор  МКОУ « СОШ с.Прималкинского» ________________ И.В.Шкуратова

Родитель

_________________________________

                         (подпись, дата)

	ДОГОВОР  об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе
	II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	IV. Срок действия Договора
	V. Адреса и реквизиты сторон.